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”Se, jag gör allting nytt” säger Jesus 
under sitt inte särskilt hemliga alter ego 
”människosonen” i Uppenbarelseboken. 

Vi läser orden i en av årgångarna på domssöndagen 
veckan före första advent men för mig kommer orden 
alltid i ett ljudminne. Det är Mats Pethrus röst i tonsätt-
ningen av Johannes Uppenbarelse som vår musiker Jan 
Tammo arbetade fram och som uruppfördes för två år 
sedan. Jesus talar visserligen i sammanhanget om den 
nya skapelsen bortom döden och tiden men orden gäller 
också i den fortsatta skapelsen vi lever i. 

Jag tänker ofta på dessa ord i arbetet som präst. Och jag 
lägger till ett eget ord som uttrycker viss förvåning, näm-
ligen ”alltid”. Se jag gör allting nytt, alltid. Egentligen borde 
ganska mycket i kyrkan kunna gå på rutin med tanke på 
de långa traditioner och djupa erfarenhet som vi har. 
Exakt samma texter återkommer var tredje år i kyrkans 
läsningar men varje gång säger de något som aldrig sagts 
förut. Några söndagar, som första söndagen i advent, 
är det till och med samma text varje år och många av 
psalmerna är självklara val. Det går inte för sig att hoppa 
över ”Bereden väg för Herran” och ”Hosianna, Davids son”. 
Ändå blir det på något sätt en alldeles ny gudstjänst varje 
gång. Orden har ny mening i ett nytt sammanhang. 

Nu har jag tagit över som kyrkoherde och är därmed 
den senaste i en ganska lång rad som syns på tavlan i 
Domkyrkan. Ännu har ingen kvinna haft positionen men 
kanske efter mig? Gemensamt för oss alla, tröstar jag mig 
med, är att vi har varit precis lika nya på jobbet. När jag 
skriver den här texten är verkligen allting nytt för mig och 
jag har precis verkat i tjänsten alla veckans dagar. 

En del av oss i raden av kyrkoherdar har fått vara med om 
att planera, bygga eller inviga nya kyrkor. Några har varit 
med om stora katastrofer. Alla ställs vi inför den utmaning 
det är att tillsammans med förtroendevalda bära det 
yttersta ansvaret för vad Svenska kyrkan i Mariestads 
församling klarar av och inte klarar av i det gränslösa 
uppdraget att gestalta kyrkan i världen.

Kyrkoherde är ett ord som alltid handlat om någon an-
nan än mig. Det är ett ord som smakar rätt konstigt att 
presentera mig som även om jag försökt vänja mig ända 
sedan jag i våras sökte tjänsten och ännu mer sedan jag 
erbjöds och tackade ja till den. Det är väl så med många 
förändringar i livet att de både sker över en natt och 
över lång tid. Jag blev gift vid en bestämd tidpunkt men 
lär mig fortfarande, 20 år senare, vad det betyder. Jag 
blev pappa för 17 år sedan men känner inte alls att jag är 
någon expert på den uppgiften. Jag blev präst för 14 år 
sedan men får ganska ofta låtsas att jag vet hur situatio-
ner borde göras. Och nu är jag kyrkoherde. Som läsaren 
anar känns det ganska lika i läge här. Jag är inte i närheten 
av att veta hur det går till i arbetets alla delar, trots att jag 
jobbat nära kyrkoherdar sedan prästvigningen.

Naturligtvis finns det en massa erfarenheter i bagaget 
som anknyter till eller passar in i detta nya men jag känner 
mig verkligen ny på jobbet. Nu finns det inte någon 
självklar att luta sig mot, även om det finns många som 
stöttar upp rollen i sina arbeten och förtroendeuppdrag. 
Med Guds hjälp, med församlingens förböner och den 
före detta kyrkoherdens stöd så ska det nog gå bra ändå, 
tänkte och tänker jag. 

Jag har fått en del hälsningar och gratulationer, oftast 
med sportfrågan - ”Hur känns det?”. Svaret är att det 
känns på väldigt många olika sätt. Jag känner mig hedrad 
och stolt, rädd, förtröstansfull och laddad. Efter många år 
i församlingen känner jag någorlunda väl till våra styrkor 
och var utmaningarna ligger. Efter ännu fler år i mig själv 
känner jag till mina egna styrkor och svagheter. Ingen av 
oss är utan dem.

På något sätt är ändå grundtonen i hur det känns lugn och 
trygghet. Erfarenhet från historien och samtiden visar att 
Gud bevarar sin kyrka under långt svårare omständigheter 
än att kyrkoherden byter namn och kropp. Jag tänker 
på våra syskon i länder där krig råder, där epidemier och 
fattigdom skördar liv, eller där förföljelse leder till att en 
riskerar sitt liv för att gå till gudstjänst. Där resurser är så 
begränsade att knappt det som måste göras klaras av. 
Ändå lever hon, kyrkan. Ändå växer hon och når nya 



Olle Ohlsson är 
församlingens
nya kyrkoherde

”Kyrkan är 
Guds närvaro 
fysiskt i tiden”

generationer och nya grupper med evangeliet om Gud 
som föddes hjälplös, levde bland oss, dog och uppstod 
för att vi skulle leva.

Jag känner mig också lugn för att jag vet att vi har förtro-
endevalda, ideella och anställda som varit med länge. Allt 
är nytt men inte alldeles. Det finns erfarenheter och orga-
nisationsminne som hjälper oss i nya situationer. Aposteln 
Paulus liknar församlingen vid en kropp med många delar 
som tillsammans inte bara blir något större, utan en när-
varo av Jesus själv. Kyrkan är Guds närvaro fysiskt i tiden. 
Vi har olika gåvor och kompetenser och har okunskap och 
brister på skilda sätt. Vi bär varandra och hjälps åt också 
i det obanade landskap som är nuet och den ännu inte 
formade framtiden.

Framtiden kommer av sig själv och det finns ingen anled-
ning att vara rädd för den så länge vi är medvetna om att 
allt är nytt, då också. Förändring behöver inte konstrueras 
utan är en naturlig del av kyrkans fortgående liv precis 
som våra individuella liv. För kyrkan sker det på många 
sätt. Hon lever i sitt sammanhang där ständigt nytt 
händer. Nya församlingsmedlemmar föds, flyttar in eller 
inträder.  Någon bygger en enorm fabrik inom försam-
lingens område, eller skjuter upp det. För Svenska kyrkan 
är det reglerat att var fjärde år ska allting tänkas igenom 
och nedtecknas i en församlingsinstruktion som ska ligga 
till grund för vardagen. I vinter söker nomineringsgrup-
perna efter nya förtroendevalda eftersom det hösten 
2025 väljs ett nytt kyrkofullmäktige och kyrkoråd med 
andra erfarenheter, personligheter och begåvningar än de 
förra. Vi får varje år någon ny kollega i arbetslaget. Kyrkans 
”riksdag”, kyrkomötet och dess ”regering”, kyrkostyrelsen 
antar beslut som påverkar. Vi har fått en ny biskop i 
biskop Ulrica som naturligtvis är en helt annan person än 
biskop Åke och som tillträder med nya fokusområden. 
Nästan allting blir nytt oavsett vad vi tycker om det och 
utan att vi behöver tänka på det.

Kyrkan står för både kontinuitet i detta nya och för ut-
veckling. Det finns stort värde i att kyrkan står stadig och 
bär tradition och kontinuitet in i framtiden samtidigt som 
hon med självklarhet alltid är i tiden, böjlig och följsam 
för att vara relevant och livsnära. Det där låter som en 
motsägelse men det är det inte. Vi kan inte lösa det med 
att välja mellan det ena eller andra eller en kompromiss. 
Kyrkan ska vara både och. Både stadigt traditionell och 
mjukt livsnära. Samtidigt.

Nu kommer närmast, lite beroende på när du läser 
tidningen såklart, advents- jul- och nyårstid som alla i 
sig bär några av våra djupaste traditionsarv men till sitt 
innehåll talar om just det nya. Första söndagen i advent är 
kyrkans nyår. Julen samlas kring det nyfödda barnet och 
nyåret om avstampet till kalenderns omstart. Allting är 
nytt, precis som förr.

Olle Ohlsson
Kyrkoherde i Mariestads församling.
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Med sina 82 meter i höjd 
är Domkyrkan en impone-
rande byggnad där den 
ligger på stadens högsta 
punkt. Läs mer om dess 
spännande historia!

Varför Domkyrka? 
Den 31 oktober 1517 skickade Martin 
Luther i Wittenberg till sin ärkebiskop 
95 teser om företeelser i katolska 
kyrkan som han tyckte var felaktiga 

som avlatshandeln, kyrkornas och 
klostrens rikedomar och att man inte 
firade gudstjänsten på sitt modersmål. 

Bland Martin Luthers elever fanns 
smedsonen Olle Pettersson från 
Örebro. Han kommer tillbaka till 
Sverige och prästvigs och latiniserar 
sitt namn till Olaus Petri. Tillsammans 
med sin bror Laurentius Petri blir de 
Sveriges tydligaste reformatorer. 

Reformationens tankar tilltalar 
Gustav Vasa. På riksdagen i Västerås 

Församlingens kyrkor: 
Mariestads domkyrka

1527 bestäms att mycket av kyrkans 
och klostrens rikedomar övergår till 
Kronan. En långsam reformation på-
börjas i kyrkan, Nya testamentet på 
svenska 1526 och hela bibeln 1541. 

Efter att Johan III 1568 efterträtt sin 
fader Gustav Vasa och brodern Erik 
XIV börjar ett försök att återinföra 
en mer katolsk ordning genom ”Röda 
boken”. Hertig Karl, senare Karl IX, vill 
inte ha den i sitt hertigdöme. Han in-
rättar 1581 en superintendentia (stift) 
omfattande Värmland samt Vadsbo 
och Valle härader i Västergötland. 
Dessa delar hade hört till dåvarande 
Skara stift. Som superintendent 
tillsätter han Jesper Marci, som av 
Johan III avsatts från kyrkoherde-
tjänsten i Vadstena. 

Grundstenen till Domkyrkan läggs 
den 25 april 1593. Kyrkan togs i bruk 
den 3 oktober 1602 men var inte 
färdig förrän 1619. Denna byggs som 
reformationens första domkyrka 
i Sverige. Mariestad var stiftsstad 
fram till 1647 då Karlstad i stället blev 
stiftsstad. År 1658 återgick Vadsbo 
och Valle härader till Skara stift. Vid 
Uppsala möte 1593 beslutades slut-
giltigt att Svenska kyrkan ska vara en 
evangelisk - luthersk bekännelsekyrka.

Kyrkobyggnadens historia  
Den 18 augusti 1693 härjades Marie-
stad av en förödande stadsbrand. 
Kyrktaket och tornspiran brändes
av och kyrkklockorna föll till marken. 
Av inventarier räddades två ljuskro-
nor, dopfunten, ljusstakar och natt-
vardssilver samt mässhakar.

Ny tornspira byggdes snabbt upp 
och stod klar redan 1695. I en häftig 
storm den 24 februari 1696 föll torn-
spiran ned och slog sönder kyrktaket 
och krossade delar av kyrkvalvet. Kan 
det ha varit det vi idag kallar fusk-
bygge? Kyrkan fick stå utan tornspira 
i över 50 år, tornmuren skyddades av 
ett brädtak.

Den 24 augusti 1749 sattes den tre-
dje tornöverbyggnaden upp. Den 
27 juni 1752 slog blixten ned i tornet. 
Klockorna, urverket, fönster och 
kyrkans tak förstördes av eld. En ny 
tornöverbyggnad sattes upp 1753. 
Nu kalkputsades också kyrkans mu-
rar för att dölja skador som uppkom-
mit 1693 0ch 1752. Som en av de 
första, eller kanske den allra första 
kyrkan i Sverige, försågs den 1787 
med åskledare.

År 1903 revs dåvarande tornhuv till 
förmån för nuvarande höga spira. Vid 
denna genomgripande renovering av 
Domkyrkan, signerad Folke Zettervall, 

togs också den utvändigs kalkputsen 
bort. Denna femte tornspira bibehölls 
när man 1995 – 2000 genomförde 
stora renoveringar på tornet och 
kyrktaket.

Interiör
Altaruppsats
Av Mariestadskonstnären Börje Löf-
man 1701. Evangelisterna med sina 
attribut, Matteus ”Bevingad män-
niska”, Markus ”Lejon”, Lukas ”Oxe” 
och Johannes ”Örn”. Ovanför evang-
elisterna de fyra kardinalsdygderna: 
Klokheten, Rättrådigheten, Fromheten 
och Ståndaktigheten. Överst Maria 
och barnet samt Johannes. Yttersta 
figurerna Fogden, den världsliga 
makten och Merkurius, köpmännens 
skyddspatron. Tavlorna av Johan Au-
reller d.y. 1717. Nattvardens instiftelse, 
Kristi uppståndelse och Himmelsfär-
den. Han har också 1732 målat tavlan 
i södra vapenhuset, Kristus med en 
jordglob efter original i Vatikanen.

Predikstol 
Av Börje Löfman 1699. Jesus i mitten 
med korsmärkt jordglob och apost-
larna med sina attribut. På högra 
sidan Simon Petrus, Andreas, Simon 
Seloten, Jakob d.y. och Judas Taddeus. 
På vänstra sidan Johannes, Paulus, 
Matteus, Filippos, Tomas tvivlaren 
och Bartolomeus.

Dopfunt
Gåva av Bronte Knutson 1646.

Ljuskronor
Två kvar från före branden 1693. Den 
mitt i kyrkan från 1644 är äldsta sig-
nerade ljuskronan i Sverige.

Tidiga silverföremål
Äldsta kalk med patén, 1400-tal eller 
tidigt 1500-tal, Åttkantig oblatask 
tillverkad av Lars Månsson 1655. 
Sex ljusstakar från 1600-talet.

Tavlor
Längst bak i kyrkan Series pastorum 
och porträtt av Karl IX och andra 
hustrun Kristina av Holstein-Gottorp. 
Vid ingången till sakristian Räntmäs-
tare Sven Ingemarsson med underst 
första hustrun Gunborg Fegraea 
och de 9 barnen och överst andra 
hustrun Catharina Aurell med de 11 
barnen. Epitafium vid södra ingången 
över Anders Bellander, kyrkoherde 
och prost 1689-1722. Två minnestav-
lor i koret, Cederborgska (NO) och 
Fägerstenska (SO). Från utställningen 
Skapelser 1995: ”Korsets väg” Nils 
Kölare, ”Vävt kors” Bibi Lovell, ”Passa-
ge” Anne Marie Bjurfors. Från ikoner i 
förvandling 2017: ”The Old Testament 
Trinity” (1 Mos. 18:1–5) ikon av Andrei 
Rublev.

Orglar
Ny läktarorgel 2011 med äldre material. 
45 stämmor, Tostared kyrkorgelfabrik. 
Kororgel, Smedmans Orgelbyggeri 
1986, 14 stämmor.

Kyrkklockor
Stora klockan 2890 kg från 1760. 
Mellanklockan 1154 kg, gjuten 1753 
med malm från tidigare förstörda 
klockor. Lillklockan 568 kg från 1753. 
Klockspel från 1972 med 20 klockor, 
spelar melodier kl. 9, 12, 15 och 18.

Kyrkan idag
Domkyrkan är den tydliga huvud-
kyrkan i församlingen. Här firas mässa 
varje söndag och helgdag med några 
få undantag. Församlingens konfir-
mationer firas här liksom ett antal 
dop, vigselgudstjänster och begrav-
ningsgudstjänster. På de flesta 
onsdagar är det orgelmusik. Under 
sommaren är det musikgudstjänster 
på tisdagarna. Ett stort antal musik-
gudstjänster och konserter hålls 
under hela året. Domkyrkan är öppen 
för besök varje dag under maj-augusti 
kl. 08.00-20.00 och under resten av 
året kl. 08.00-16.00 Ljusbäraren fylls 
med ljus av personer som kommer in 
i kyrkan, tänder ljus och blir stilla en stund.

Text: Ingemar Lans 
Foto: Carola Boqvist, Jörgen Nielsen

Mariestads domkyrka är ett landmärke som syns vida omkring.
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Barnaktivitet på Marieholmskyrkans innergård.

Har du frågor?
Barn och familj
Hedvig Arén, församlingspedagog
Tel. 0501-39 05 34
hedvig.aren@svenskakyrkan.se

Carina Björklund, diakon
Tel. 0501-39 05 07
carina.bjorklund@svenskakyrkan.se

Johanna Kämpe Sandström, 
kyrkomusiker och körledare
Tel. 0501 - 39 05 27
johanna.sandstrom@svenskakyrkan.se

Ungdom
Ulrika Keidser, församlingspedagog
Tel. 0501 - 39 05 31
ulrika.keidser@svenskakyrkan.se

BUF 
Barn
Ungdom
Familj

Ideellt med-
arbetarskap 
i Mariestads 
församling

Tre snabba från Familjekören

Här behövs hjälp!

Årets ideellafest

Vill du göra skillnad 
för någon annan?

Vi behöver fler ideella som kan 
arbeta på barnverksamheten 
”Onsdagspussel”. Arbetsuppgifterna 
kommer att vara att hjälpa till i köket, 
göra sallad, duka och diska. Låter det 
som något du kan vara intresserad 
av? Hör av dig till Solveig Bäckman. 
Se kontaktinformation ovan.

Den 30 augusti var det dags för 
den årliga ideellafesten. Temat var 
”hattar” och besökarna dök upp i 
de mest färgsprakande och krea-
tiva kreationer man kan tänka sig!
Tack till er som kom och gjorde 
festen rolig och lyckad!

Vill du vara med? Hör av dig till oss!
Solveig Bäckman, diakon
Tel. 0501-39 05 08
solveig.backman@svenskakyrkan.se

Carina Björklund, diakon
Tel. 0501-39 05 07
carina.bjorklund@svenskakyrkan.se

Luka Vestergaard, präst
Tel. 0501 - 39 05 03
luka.vestergaard@svenskakyrkan.se

Ulrika Keidser, församlingspedagog
Tel. 0501 - 39 05 31
ulrika.keidser@svenskakyrkan.se

Att arbeta ideellt i Svenska kyrkan 
innebär en möjlighet att använda sina 
resurser i ett meningsfullt samman-
hang och att vara en del i en gemen-
skap. Det ska vara lätt att hitta en 
uppgift för den som vill göra en ideell 
insats i Mariestads församling.

Familjekören är anpassad för 2-åringar 
till 6-åringar som kommer tillsammans 
med vuxen. 

Tid och plats: Onsdagar kl. 17.20-18.00 
i Marieholmskyrkan.

 Hej Jimmie Adamsson och Niilo 
Gullberg, hur länge har ni varit med 
i Familjekören?
- Först sjöng vi med storebror, och 
nu bara med Niilo. Så cirka tre år!

Jimmie och Niilo är med i Familjekören.

 Hur skulle ni beskriva Familjekören?
- Det är en fin stund tillsammans 
med sång, musik och rörelse. 
Varm gemenskap tillsammans med 
andra barn, helt utan krav. Man får 
komma hit och vara som man är.

 Vilken sång är bäst?
- Hoppe hoppe hare och 
Gud som haver!

Söndag 1/12 
• Adventsfamljegudstjänst i Marie-
holmskyrkan kl. 11.00. Sångfåglarna, 
Vox och Cantabilekören medverkar. 
Efter gudstjänsten bjuds det på 
adventsfika med lussebullar och 
kaffe/te/saft.
• Uppstart i Marieholmskyrkan 
för vårens och sommarens 
konfirmandgrupper.

Söndag 8/12 
Luciagudstjänst i Mariestads dom-
kyrka kl. 16.00. Barn- och ungdoms-
körerna samt Mariestad Gospel 
medverkar.

Vecka 49 och 51 Julvandringar för 
åk. 2 och förskolor. Är du dagledig 
och vill hjälpa till som ideell med-
arbetare på vandringarna? 
Se kontaktinformation på sidan 7.

Julafton: Krubbgudstjänst i Torsö 
kyrka kl. 11.00 och i Mariestads 
domkyrka kl. 11.00.

Vårens gruppverksamheter
Uppstart under vecka 3. 
Änglarna under vecka 4.

På gång!
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Qigong Promenera ihop Pilgrimsvandringar Jul i gemenskap

Vill du göra 
en insats?

Friskvårdsträffar
Onsdagar kl. 10.00 på gräsmattan 
utanför Café Holmen.

Vi träffas och genomför qigongen i 
alla väder så ”kläder efter väder”.
Välkommen att vara med! 

Vårterminen:
15 januari-4 juni.
Ingen qigong den 2 april. 

Fredagar kl. 14.00 vid Marieholms-
kyrkans entré.

Vi promenerar i alla väder så tänk 
på ”kläder efter väder”. Promenaden 
avslutas med gemensam fika.

Vårterminen:
17 januari-30 maj.
Ingen promenad den 18 april.

Glada jubilarer den 19 september!

Behöver du någon att prata med?
Vi erbjuder samtal utifrån olika 
behov och situationer i livet.
Det kan vara stödsamtal, krissamtal, 
själavårdssamtal och existentiella 
samtal. Det förs inte journal och 
samtalen är avgiftsfria.

Kontaktuppgifter
Jenny Anshelm, präst 
tel. 0501 - 39 05 05
jenny.anshelm@svenskakyrkan.se

Anders Ehrngren, präst (fr.o.m. 1/12)
tel. 0501 - 39 05 04
anders.ehrngren@svenskakyrkan.se

Erika Ogenholt, präst 
tel. 0501 - 39 05 02
erika.ogenholt@svenskakyrkan.se

Olle Ohlsson, kyrkoherde 
tel. 0501 - 39 05 01
olle.ohlsson@svenskakyrkan.se

Luka Vestergaard, präst 
tel. 0501 - 39 05 03
luka.vestergaard@svenskakyrkan.se

Ida Andersson, diakon (fr.o.m. 20/1)
tel. 0501 - 39 05 09
ida.andersson2@svenskakyrkan.se

Carina Björklund, diakon 
tel. 0501 - 39 05 07
carina.bjorklund@svenskakyrkan.se

Solveig Bäckman, diakon 
tel. 0501 - 39 05 08
solveig.backman@svenskakyrkan.se

Malle Ambros, leg. psykoterapeut 
tel. 0501 - 39 05 70 (tis.-ons. kl. 11-12)

Konstterapi
Anne Hultin, dipl. konstterapeut 
tel. 0501 - 39 05 71 (tis.-tor.  kl. 8-9.30)

Församlingens gemensamma e-post 
mariestads.forsamling@svenskakyrkan.se

Vi vandrar med heliga Birgittas 
bön: Visa mig, Herre, din väg 
och gör mig villig att vandra den. 
Pilgrimens ledord finns 
också med oss: frihet, enkelhet, 
tystnad, bekymmerslöshet, lång-
samhet, andlighet och delande.
Välkommen att vara med!

Vi säger stort grattis till födelsedagsfirarna över 80 år och hoppas att 
jubilarfesten var till belåtenhet.

Introduktion
Plats: Domkyrkan (för nya deltagare)
Tisdag 14 januari 17.30-18.45
Tisdag 25 mars 17.00 (inför medita-
tionen som börjar kl. 18.00). 

Måndagar
Ny plats: Kyrkstugan (i prästgårds-
trädgården, Prästgårdsgatan 10).
Tid: 09.00-9.45
Vårterminen: 20 januari-19 maj
Inställt: 21 april (annandag påsk)

Tisdagar
Plats: Domkyrkan
Vårterminen: 28 januari – 20 maj 
kl. 18.00-18.45, varannan tisdag 
(ojämna veckor). 

Församlingen anordnar cykelkurser 
under våren för ungdomar och vuxna 
som aldrig har cyklat eller som har 
mycket begränsade cykelkunskaper. 
Det kommer också att behövas cykel-
instruktörer som genom att lära ut 
sina kunskaper gör en värdefull insats.

Känner du någon som är intresserad 
av att delta i kursen eller vara med 
som instruktör, kanske rentav du själv? 
Hör av dig till Ingela Johansson.
Tel. 0501 - 39 05 33
ingela.johansson3@svenskakyrkan.se

Varje tisdag jobbar flitiga fingrar med 
alltifrån stickning och virkning till 
decoupage och smyckestillverkning 
när hantverksgruppen träffas i Marie-
holmskyrkan. Vårterminen startar 
tisdagen den 14 januari kl. 09.30-12.00 
och avslutas den 27 maj. 

Tycker du att det låter roligt 
och vill vara med? 
Kontakta Carina Björklund.

Meditation Cykelkurser i vår Hantverks-
gruppen

Lördag 12 april kl. 09.30-16.30
i Marieholmskyrkan.
Mer information kommer.

Retreatdag
Save the date!

Islossningsvandring
Söndag 16 mars kl. 12.40
Mässa i Domkyrkan kl. 11.00. Samling 
utanför Domkyrkan efter mässan och 
fikat, kl. 12.40. Vi kommer att välja 
den bästa av två vägar, beroende på 
väder, och vandra tillsammans ca 
7 km med stopp längs vägen, för att 
sedan komma tillbaka till Domkyrkan. 
Medtag egen matsäck. Ta vandrings-
kängor eller stövlar om det är blött. 
Vandringen är tyvärr inte lämplig för 
barnvagnar och rullatorer.

Pilgrimsvandring på måndagar 
Vårterminen: 20 januari-26 maj.
Uppehåll: 21 april.
Tid: 10.00-11.30 
Vi samlas utanför Kyrkstugan i präst-
gårdsträdgården (Prästgårdsgatan 10) 
för en kortare vandring i pilgrimsanda. 
Vandringen avslutas med fika i 
Brygghuset, i prästgårdsträdgården.

Ideell ledare 
Är du intresserad av att bli ideell 
ledare inom pilgrimsverksamheten 
och vill veta mer? Hör av dig till 
Jenny Anshelm. 

Mer information om 
församlingens pilgrims-
vandringar hittar du på:
www.svenskakyrkan.se/
mariestad/pilgrim

Julafton i Mariestads församling

Krubbgudstjänst
11.00 i Mariestads domkyrka

Jul i gemenskap
12.00-14.00 i Församlingshemmet 
(på Nygatan 23). Vi serverar risgryns-
gröt, smörgås, julmust. Kaffe/te/saft, 
kaka och julgodis.
Pris: 60 kr per person.
Anmälan till:
mariestads.forsamling@svenskakyrkan.se
Tel. 0501 - 39 05 00 vardagar 10.00-12.00
Sista anmälningsdag:
Onsdag 18 december.

God jul och välkommen!

Jul i gemenskap
Vi behöver fler ideella som arbetar 
på vårt julaftonsevenemang. Vill du 
vara med? Kontakta Solveig Bäckman. 

Läs mer! 

Välkommen till Marieholmskyrkan

• 11.00-11.50 Program (se nedan)
• 12.00 Middagsbön
• 12.20 Vegetarisk sopplunch 60 kr
  Anmälan senast fredagen innan på 
  tel. 0501 - 39 05 41.
• 13.00 Tikva (som är stretch- och 
   avslappningsövningar).

Program

• 14/1 ”Ung i den världsvida kyrkan.” 
           Reseberättelse från Filippinerna 
           om levnadsvillkor och kyrkans 
           organisation. 
           Sofia Wallengren.

• 21/1 ”I dotters spår till framtids mål.” 
           Pia Kortell Bergmark.

• 28/1 Dragspelsmusik. 
           Lillys gubbar med Sonja.

• 4/2 Vad kan man få för hjälp när 
          man blir äldre? Råd & tips.
          Anette Nilsson Stödteamet 
          Mariestads kommun.

• 11/2 Gamla och Goa låtar. 
          Herr och Fru Hackspett.

• 18/2 ”Med lust att skriva.” 
            Gunilla Cedmar.

• 25/2 Rotary. 
           Claes-Henrik Martinsson.

• 4/3 En veckas bussrundresa 1989 
          i det då slutna Albanien. 
          Bengt Ahrle.

• 11/3 Hyllning till Evert Taube. 
          DoReMi kören.

Skyltlördagen

Livsberättargrupp

Mariestads församling finns på plats 
på julmarknaden utanför residenset 
lördag 30 november. Försäljning av 
Domkyrkopraliner. Kanske den 
perfekta julklappen?!
Välkomna att handla!

För dig som lämnat arbetslivet 
bakom dig.
Livet är värt att dela. Under ordnade 
former blickar vi tillsammans tillbaka 
på livet. Vi delar erfarenheter och 
berättelser. Var och en bestämmer 
själv vad man vill berätta. De sista 
gångerna blickar vi också framåt. 
När och var : 10 torsdagar kl. 10.00-
12.00 med start 20/2. Marieholmskyrkan.
Anmälan till:
mariestads.forsamling@svenskakyrkan.se
Tel. 0501 - 39 05 00 vardagar 10.00-12.00
Sista anmälningsdag: Måndag 17/2
Frågor: Kontakta Carina Björklund.
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Det händer 
i Mariestads
församling

Kyrkornas miljödiplomering 
har tre steg. Det långsiktiga 
målet för Mariestads försam-
ling är att bli miljödiplomerad 
enligt kriterierna för steg 3.
Nu har vi kommit en bra bit 
på väg genom att uppfylla 
alla kriterier för steg 1.

Vad är kyrkornas miljödiplomering?
Detta miljöledningssystem introdu-
cerades i Svenska kyrkan år 1999 och 
har sedan dess gett miljöarbetet i 
Svenska kyrkan en tydligare struktur. 
År 2016 uppdaterades Svenska kyr-
kans miljödiplomering till ”Kyrkornas 
miljödiplomering för en hållbar ut-
veckling”. Det har gjort miljölednings-
systemet tillgängligt för alla kyrkor 
och samfund inom Sveriges kristna 
råd, så att vi tillsammans kan arbeta 
för en hållbar värld.

Miljödiplomeringen följer samma ar-
betsmodell som de etablerade miljö-
ledningssystemen ISO 14001 och 
EMAS, vilka har utvecklats av närings-
livet. Miljödiplomeringen och närings-
livets ledningssystem skiljer sig åt 
på några punkter, till exempel är det 

Dag och tid:
Torsdagar kl. 18.00

Plats: Marieholmskyrkan

Aktuella datum
23/1-22/5
Ingen vardagsmässa 17/4 och 1/5.

Taizétema följande torsdagar: 
30/1, 27/2, 27/3, 24/4, 22/5
Detta är mer meditativa och stilla 
mässor med korta repetativa sånger 
inspirerade av klosterkommuniteten 
i den franska byn Taizé.

Anders Ehrngren
Den första december börjar Anders 
Ehrngren som ny präst i Mariestads 
församling. Han har lång erfarenhet 
och har bland annat varit kommi-
nister i Lugnås-Ullervads pastorat 
och kyrkoherde i Töreboda pastorat. 
Anders kommer nu senast från en 
tjänst som kyrkoherde i Hjo pastorat. 
Vi hälsar Anders välkommen till 
församlingen! 
En längre artikel med honom 
kommer i nästa församlingsblad.

Lördag 25 januari kl. 16.00
Mariestads domkyrka
Organist Laurent Jochum
från Frankrike spelar.
Laurent är organist i kyrkan Saint 
Jean Baptiste i Belleville. Han är 
en mycket mångsidig musiker, 
både som pianist och som organist. 
Han deltar regelbundet i olika musik-
festivaler, där han samarbetar med 
flera av Frankrikes mest framstående 
musiker.

Organisten Vincent M Ryan 
från Philadelphia (i rutig skjorta) 
byggde en orgel tillsammans med 
barn och vuxna under Kultur- & 
skördefesten. Han gav också en 
konsert och medverkade i sön-
dagens mässa tillsammans med 
flöjtisten Melissa Freilich (stående 
vid blomsterhjärtat).

Dag och tid: 
Tisdagar kl. 18.00 OBS! Ny dag. 
Fika och mingel från klockan 17.00

Plats: Marieholmskyrkan

Aktuella datum 
14/1, 11/2, 11/3, 8/4, 6/5 

Dag och tid: 
Tisdagar kl. 12.00-12.30

Plats: Marieholmskyrkan

Aktuella datum 
14/1-27/5
Ingen middagsbön 15/4. 

Vardagsmässa

Nyanställd

OrgelkonsertOrgelbygge Sinnesromässa

Middagsbön

Anders Ehrngren, ny präst i Mariestads församling från den 1/12.

Mariestads 
församling 
är miljö-
diplomerad

utmärkande för kyrkornas modell, att 
arbetsmetoden med reflektion och 
samtal, ger en bred förankring och 
delaktighet i arbetet.

Mariestads församlings resa med 
miljödiplomeringen
Arbetet för en hållbar utveckling 
har pågått länge i församlingen och 
hösten 2020 beslutade kyrkorådet 
därtill, att Mariestads församling 
skulle jobba för att bli miljödiplome-
rad. En miljösamordnare utsågs som 
samlade en miljögrupp.

Under miljödiplomeringens gång har 
det i församlingen tagits fram en vision 
för en hållbar utveckling. Den har 
vidare konkretiserats till en policy för 
en hållbar utveckling som sedan har 
konkretiserats ytterligare i form av 
mål och handlingsplaner för försam-
lingens hållbarhetsarbete. 

Tre utbildningstillfällen fanns med 
som grund när anställda och förtro-
endevalda samtalade om vad de ville 
fylla visionen för en hållbar utveckling 
med. Miljögruppen satte sig sedan 
ned och mejslade fram en formulering 
till vision tillsammans. Själva visionen 
för en hållbar utveckling består av tre 
meningar, miljögruppen ville ha det 
kärnfullt:

Visionen konkretiserades sedan till 
en policy för en hållbar utveckling. 
I policyn finns bland annat Svenska 
kyrkans färdplan för klimatet 
inskriven. Det står i policyn, att 
församlingen arbetar för att målen 
i Svenska kyrkans färdplan för 
klimatet uppfylls, i den mån de berör 
Mariestads församling.

Policyn konkretiserades sedan genom 
mål och handlingsplaner för Marie-
stads församlings hållbarhetsarbete. 
Miljögruppen ordnade en samling för 
anställda och några förtroendevalda, 
där alla tog fram förslag på mål för 
det som de arbetade med närmast. 
Miljögruppen och miljösamordnaren 
fick sedan ihop detta till en helhet, 
där hänsyn togs till den nulägesbe-
skrivning som tidigare hade gjorts. 
Visionen, policyn och Svenska 
kyrkans färdplan för klimatet fanns 
också med som underlag när målen 
togs fram.

Församlingen värnar och 
främjar hela skapelsen.
I allt vi gör har vi med oss 
att vi är en del av en 
levande helhet.
Församlingen ger också 
andlig energi och 
inspiration till att 
leva hållbart.

Här finns exempel på åtgärder som 
nu, när församlingen är miljödiplom-
erad för steg 1, är gjorda för att nå våra 
hållbarhetsmål: www.svenskakyrkan.se/
mariestad/miljodiplomering

Läs mer! 
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För att tillvarata intresset för 
dem som inte tillhör Svenska 
kyrkan utser Länsstyrelsen 
begravningsombud.

Från och med 1 januari 2023 till och 
med 31 december 2026 har Länssty-
relsen förordnat Karin Ahrle att vara 
begravningsombud inom Mariestads 
kommun. Karin Ahrle nås via mail:
karin.ahrle@outlook.com

Vad gör ett begravningsombud?
• Kontrollerar att begravningsavgiften 
går till begravningsverksamheten och 
inte används till övrig verksamhet.
• Granskar hur begravningsverksam-
heten fungerar för dem som inte 
tillhör Svenska kyrkan.
• Undersöker önskemål från dem som 
inte tillhör Svenska kyrkan.
• Informerar om verksamheten till 
dem som inte tillhör Svenska kyrkan.
• Håller kontakt med andra trossam-
fund och berörda parter.
• Lämnar in en årsberättelse till Läns-
styrelsen senast 31 maj varje år.

Det finns gravar på försam-
lingens kyrkogårdar som sak-
nar gravrättsinnehavare.

Vi har funnit gravar på Leksbergs 
kyrkogård samt Södra- och Östra 
begravningsplatserna där inte aktuell 
gravrättsinnehavare finns noterad. 

Vi söker
gravrätts-
innehavare

Begravnings-
ombud

Kyrkogårds-
förvaltningen
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Kontakta kyrkogårdsförvaltningen  
I enlighet med de administrativa 
rutiner som finns för att leta rätt på 
gravrättsinnehavare har församlingen 
satt upp gröna skyltar på vissa grav-
platser med uppmaningen ”Kontakta 
kyrkogårdsförvaltningens expedition”. 
Telefon: 0501 - 39 05 50.

Begravningslagen  
Med hänvisning till begravningslagen 
vill vi att släktingar eller närstående till 
berörda gravplatser tar kontakt med 
kyrkogårdsförvaltningen för att vi skall 
kunna uppdatera gravrättsinnehavet.

Om ingen innehavare finns
Inom ett år efter 1 december 2024 
behöver vi veta om det finns någon 
anhörig som kan tänka sig att bli 
gravrättsinnehavare. Om inte någon 
anmäler sig kan gravplatsen komma 
att betraktas som återlämnad till 
huvudmannen. Det kan medföra att 
gravanordningen tas bort.

Berörda gravplatser
Siffror och text i kolumnerna anger 
gravens nummer samt de som är 
gravsatta.

Leksbergs kyrkogård           
Kvarter Gravnr. Gravsatt
D 014 Johnsson
D 025 Leveren
LM 121 Larsson

Södra begravningsplatsen
Kvarter Gravnr. Gravsatt   
N 002 Eriksson

Torsö kyrkogård
Kvarter Gravnr. Gravsatt   
M 020 Persson

Östra begravningsplatsen
Kvarter Gravnr. Gravsatt   
B1  014 Sterner
DE 144 Modigh 
GH 035 Persson
KL 123 Olsson
KL 149 Karlsson
MN 081 Ernolv
S 015  Bergström
ST 005  Kyhlström
Ö 171  Eklind

Kontaktuppgifter 
till kyrkogårds-
förvaltningen
Tel. 0501 - 39 05 50
mariestads.kgf@svenskakyrkan.se
Besöksadress: Muggebovägen 39
Besökstider: 09.30-13.00
Övriga tider förbokas.
www.svenskakyrkan.se/mariestad/
kyrkogardsforvaltningen

Gravskötsel

Begravning
En välvårdad begravningsplats 
är för många människor en 
plats som ger ro och tillfälle 
till eftertanke

Ansvarsfördelning
Ansvaret för skötseln av begravnings-
platsen delas mellan kyrkogårdsför-
valtningen och gravrättsinnehavarna.
Gravrättsinnehavarna ansvarar för 
sina gravar medan kyrkogårdsförvalt-
ningen ansvarar för övriga delar av 
begravningsplatsen.

Skötseluppdrag
Som innehavare eller ombud för grav-
platsen kan du välja att sköta den 
själv eller ge oss ett skötseluppdrag.

Att sköta graven själv
Om du väljer att själv sköta om 
graven, tänk på att hålla eventuell 
planteringsyta fri från ogräs. Föremål 
i glas är inte tillåtna och lösa föremål 
i gräset vid stenen så som kvarstå-
ende gravlykta kommer att påverka 
kvaliteten på gräsklippningen.

Kyrkogårdsförvaltningens skötsel
Hos oss på kyrkogårdsförvaltningen i 
Mariestad prissätts gravskötsel efter 

olika skötselklasser som grundar sig 
på bland annat gravrabattens och 
gravstenens storlek. Kyrkogårdsför-
valtningen bestämmer skötselklass 
för aktuell gravplats och väljer växter 
med hänsyn till gravplatsens läge.

Gravskötsel alternativ 1: 
Vi kan erbjuda gravskötsel genom 
planteringspaket med både vårblom-
mor och sommarblommor som kan 
betalas genom en årlig faktura (så 
kallat ”årligt erbjudande”) eller ge-
nom att sätta in en större summa där 
vi sköter graven så länge pengarna 
räcker (så kallat ”avräkningsavtal”).

Vårplantering: 
Vårblommor (Penséer) med plante-
ring i april och uppgrävning i slutet av 
maj/början av juni. 

Sommarplantering: 
Förvaltningen väljer sommarblommor 
som planteras till midsommar och 
grävs upp i september/oktober.

Gravskötsel alternativ 2: 
Nu kan vi även erbjuda ett 5-årigt 
perennpaket där vi planterar och 
sköter perenner (fleråriga växter) på 
gravplatsen (prisklass efter rabattens 
storlek).

Grundskötsel
När du beställer gravskötsel ingår 
alltid grundskötsel vilket innebär:
• Vårstäda under april månad och ta 
bort eventuella vinterdekorationer. 

• Planteringsjorden förbättras eller 
byts ut vid behov. 

• Ogräsrensning av rabatt. 

• Ansning av blommor april-
september. 

• Kantning av rabatt. 

• Beskärning av växter inom 
gravplatsen. 

• Rengöring av gravanordning 
(vartannat år). 

• Vattning. 

• Borttagning av vissna blommor 
i vas samt utbrunna ljus. 
• Höststädning av graven under 
oktober.

Grusgravar
Grundskötsel för gravar med enbart 
grusyta innefattar: 

• Vårstädning under april månad 
och borttag av eventuella vinter-
dekorationer.

• Återkommande ogräsrensning och 
prydnadskrattning av grusyta. 

• Rengöring av gravanordning 
(vartannat år).

• Borttagning av vissna blommor i vas 
samt utbrunna ljus. 

• Höststädning av graven under 
oktober.

Enstaka insatser
Förutom nämnda skötselåtagan-
den kan vi mot betalning även göra 
enstaka insatser på gravplatser som 
exempelvis:
• Rengöring av gravsten.

• Igenläggning av planteringsyta.

• Grusning av gravplats.

• Ifyllning av text.

• Ljuständning.

• Utsättning av bukett.
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Att förlora en anhörig innebär 
ofta ett känslomässigt kaos 
samtidigt som många praktiska 
saker måste ordnas. 
Här finns svaren på några 
vanligt förekommande 
frågor om begravning.

• Måste man ha en begravning?
Nej det måste man inte.

• Vem får gravsättas på församling-
ens kyrkogårdar?
Alla som önskar får begravas på 
någon av våra kyrkogårdar i mån 
av plats.

• Får man begravas på församlingens 
kyrkogårdar även om man tillhör en 
annan religion?
Ja det får man.

• Hur länge kan man ha en gravplats?
25 år efter senaste gravsättning, 
sedan finns möjlighet att förnya 
gravrätten.

• Vad betyder det att vara gravrätts-
innehavare?
Att man är ansvarig för graven. Man 
kan vara flera gravrättsinnehavare.

• Vilka olika slags begravningar 
erbjuder församlingen?
Begravning enligt svenska kyrkans 
ordning. Till övriga begravningar 
upplåter kyrkogårdsförvaltningen 
lokal till begravning med andra 
ceremonier och traditioner.

• Vad är en borgerlig begravning?
En borgerlig begravning är en hög-
tidsakt utan religiös anknytning. Det 
borgerliga begravningsalternativet 
gör det möjligt att på ett personligt 
sätt utforma begravningen med 
hänsyn till tro och livsåskådning. 

• Går det att ha en begravning på 
annan plats eller ort?
Ja. Kontakta kyrkogårdsförvaltningen 
på den aktuella orten.

• Om man vill att askan efter kreme-
ring ska spridas över någon annan 
plats, som till exempel havet, går det?
Ja. Det går att ansöka om detta hos 
Länsstyrelsen.

• Får en gravsten se ut hur som helst?
Nej, en ritning måste alltid godkännas 
av ansvarig på kyrkogårdsförvalt-
ningen. Olika kvarter på kyrkogården 
har olika föreskrifter. Stenen får inte 
väcka anstöt.



Jul och nyår  
i Mariestads församling
Med reservation för ändringar.
Titta gärna på hemsidan för ett 
uppdaterat och aktuellt program:
www.svenskakyrkan.se/mariestad/jul
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Act Svenska kyrkans julinsamling 2024.

Vi lever alla under samma himmel men verkligheten ser 
olika ut. I natt vaknar miljontals människor till ljudet av 
krig och konflikt.

Som världsvid kyrka och internationell biståndsaktör 
har Act Svenska kyrkan unika möjligheter att skapa 
förändring.

Att tända ljus i en mörk natt, där soldater vakar över 
trakten är bokstavligt livsfarligt. Ljuset måste därför tän-
das av oss alla tillsammans, i det långsiktiga arbetet för 
fred. Över hela världen arbetar därför Act Svenska kyr-
kan för att stötta våra partner i deras arbete för rätten 
att varje natt ska vara fri från våld, fri från krig och fri 
från hot mot människors säkerhet. Guds strävan efter 
fred löper som en röd tråd genom Bibeln och för oss 
som kyrka är arbetet för fred omöjligt att separera från 
arbetet för alla människors lika värde och rättigheter.

Julinsamlingen pågår mellan första advent (1 decem-
ber 2024) och trettondedag jul (6 januari 2025). Under 
den perioden går nästan alla kollekter i församlingen till 
julinsamlingen. Vi kommer att ha ett begränsat utbud av 
hemstöpta ljus som säljs till förmån för julinsamlingen. 
Vi har tagit fram julkort med motiv från Hildur Haggårds 
relief ”De vise männen”, som skänkts till Leksbergs 
kyrka. Dessa kort säljs till förmån för Act Svenska kyrkan. 
Domkyrkopraliner som säljs till förmån för Act Svenska 
kyrkan kan väl också vara en bra julklapp?

Du kan köpa gåvor i gåvoshopen: 
gavoshop.svenskakyrkan.se

Varför inte bli månadsgivare till Act Svenska kyrkan inför 
det nya året? Som månadsgivare ger du en gåva varje 
månad via autogiro. För mer information och anmälan 
se: www.svenskakyrkan.se/act/bli-manadsgivare

Du kan även ge din gåva till julinsamlingen genom 
församlingens unika QR-kod för Swish kopplad till 
Act Svenska kyrkans Swish-nummer. 

Ingemar Lans 
Internationellt ombud i församlingen.

”Och ljuset lyser i mörkret. 
 Och mörkret har inte 
 övervunnit det.” 
 Joh. 1:5
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Söndag 1/12
Första söndagen i advent
Adventsfamiljegudstjänst
Marieholmskyrkan kl. 11.00
Cantabilekören, Vox och Sångfåglarna 
under ledning av Johanna K Sandström. 
Anton Berg, trumpet. 
Adventskaffe.

Mässa
Mariestads domkyrka kl. 11.00
Nova Cantica under ledning av 
Eva Lindholm. Joost Fokkelman 
och Marijke Talsma, trumpet. 
Simon Tammo, trombon.

Adventsgudstjänst 
Leksbergs kyrka kl. 18.00
Anders Börjesson, orgel/piano.
Mariusz Czaplicki, oboe.

Adventsgudstjänst 
Torsö kyrka kl. 18.00
Lavidakören under ledning av 
Eva Lindholm. Anton Berg, trumpet.

Måndag 2/12
Kulturskolans adventskonsert
Mariestads domkyrka kl. 19.00

Torsdag 5/12
Vardagsmässa med Taizétema
Marieholmskyrkan kl. 18.00

Fredag 6/12
Julmusik med Torsö vokalensemble
Torsö kyrka kl. 18.00

Lördag 7/12
Gårdar och gränder 
Rundvandring i Gamla Stan.
Guide Elisabeth Göthberg.
Samling i prästgårdsträdgården 
vid Prästgården, Prästgårdsgatan 10 
kl. 15.00. Avslutning med glögg och 
pepparkakor. Vuxna 50 kr, swish 
eller kontant. 

Söndag 8/12
Andra söndagen i advent
Mässa 
Leksbergs kyrka kl. 11.00

Luciagudstjänst 
Mariestads domkyrka kl. 16.00
(Öppet fr. kl. 15.30).
Mariestad Gospel under ledning av 
Annika Pålsson. Sångfåglarna och 
Vox ungdomskör under ledning av 
Johanna K Sandström.

Söndag 15/12
Tredje söndagen i advent
Mässa
Leksbergs kyrka kl. 11.00

Julkonsert
Mariestads domkyrka kl. 18.00 
(Öppet fr. kl. 17.00).
Kom och sjung in julen tillsammans 
med Cantabilekören, instrumenta-
lister och solister. Under ledning av 
Johanna K Sandström och Anders 
Börjesson. OBS! Biljettsläpp i sam-
band med gudstjänsterna på första 
advent. Pris 100 kr styck. 
Pengarna går till Act Svenska 
kyrkans julinsamling.

Söndag 22/12
Fjärde söndagen i advent
Mässa
Mariestads domkyrka kl. 11.00

Grantändningsgudstjänst
Torsö kyrka kl. 18.00
Nova Cantica under ledning av 
Eva Lindholm. Instrumentalister 
och solister.

Tisdag 24/12 
Julafton
Krubbgudstjänst
Torsö kyrka kl. 11.00

Krubbgudstjänst
Mariestads domkyrka kl. 11.00

Jul i gemenskap 
Församlingshemmet kl. 12.00-14.00 
Vi serverar risgrynsgröt, smörgås, 
julmust. Kaffe/te/saft, kaka, julgodis. 
OBS! Föranmälan till:
mariestads.forsamling@svenskakyrkan.se
Tel. 0501-39 05 00 vard. kl. 10.00-12.00
Sista anmälningsdag: 18/12
Pris: 60 kr per person.

Midnattsmässa
Mariestads domkyrka kl. 23.00
Ensemble ur Cantabilekören under 
ledning av Johanna K Sandström.

Onsdag 25/12
Juldagen
Julotta
Leksbergs kyrka kl. 07.00

Juldagsmässa 
Mariestads domkyrka kl. 11.00

Torsdag 26/12 
Annandag jul
Gudstjänst
Marieholmskyrkan kl. 11.00

Söndag 29/12
Söndagen efter jul
Mässa 
Mariestads domkyrka kl. 11.00

Tisdag 31/12
Nyårsafton
Nyårsbön
Leksbergs kyrka kl. 16.00

Onsdag 1/1 
Nyårsdagen
Musikgudstjänst 
Mariestads domkyrka kl. 18.00
Damkör under ledning av 
Johanna K Sandström.

Söndag 5/1
Söndagen efter nyår
Mässa
Mariestads domkyrka kl. 11.00

Måndag 6/1
Trettondedag jul
Psalm-sing-along
Leksbergs kyrka kl. 18.00
Vi sjunger julens psalmer tillsammans 
med församlingens körer och 
instrumentalister.

Söndag 12/1
Första söndagen e. trettondedagen
Mässa
Mariestads domkyrka kl. 11.00
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Vinterkrysset för
Mariestads församling

Hur gör jag?
Placera rutorna i sifferordning så får du 
fram ett ord. Skicka svaret oss. Du be-
höver inte skicka in hela korsordet! Vin-
naren får handla för 200 kr i Kyrkshopen.

Viktig information
Skriv uppgifter om hur vi kan nå dig.
Vi vill ha ditt svar senast  16/12-24.
Svar via e-post:
mariestads.forsamling@svenskakyrkan.se

Svar via post:
Mariestads församling
Box 2
542 21 Mariestad
(Märk e-post eller brev ”Vinterkrysset”).
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